АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2018  № 56
 с. Табуны

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

района от 18.03.2016 №78 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

Уставом муниципального образования Табунский район Алтайского края,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об

объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной

собственности и предназначенных для сдачи в аренду» (далее –

Административный регламент), утвержденный постановлением

администрации района от 18.03.2016 № 78 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для

сдачи в аренду»:

1.1.  Пункт 1.1 Административного регламента изложить в следующей

редакции:

«1.1Предмет административного регламента.

Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи

в аренду» (далее – Административный регламент) разработан в целях

повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги,

создания комфортных условий для получения муниципальной услуги, в том

числе через краевое автономное учреждение «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края»

(далее – МФЦ).

Административный регламент определяет сроки, требования,

условия предоставления и последовательность действий

(административных процедур) при осуществлении полномочий по

оказанию данной муниципальной услуги.».

1.2. Подпункт 8 пункта 2.6. Административного регламента исключить.

1.3. В пункте 2.7.1. Административного регламента слова «или в форме

электронного документа через Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» исключить.

1.4. Пункт 2.9. Административного регламента исключить.

1.5. В пункте 2.15 Административного регламента слова «в том числе в

электронном виде» исключить.

1.6.  Пункт 2.16.2 Административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.16.2. Требования к обеспечению условий доступности

муниципальной услуги для лиц с ограниченной возможностью:

Органом местного самоуправления обеспечивается создание инвалидам

следующих условий доступности муниципальной услуги и объекта, в

котором она предоставляется:

возможность беспрепятственного входа в объект и выхода из него,

содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование

инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед

входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски, при

необходимости – с помощью работников объекта;

возможность самостоятельного передвижения по территории объекта в

целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, в том числе с

помощью работников объекта;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции

зрения и самостоятельного передвижения, по территории объекта;

оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной

для них форме информации о правилах предоставления муниципальной

услуги, в том числе об оформлении необходимых для ее получения

документов, о совершении других необходимых действий, а также иной

помощи в преодолении барьеров, мешающих получению инвалидами

муниципальной услуги наравне с другими лицами;

надлежащее размещение носителей информации, необходимой для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с

учетом ограничений их жизнедеятельности;

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии

документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме

и в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 368н «Об утверждении

формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-

проводника, и порядка его выдачи».

1.7. В пункте 2.18. Административного регламента слова: «и особенности

предоставления муниципальной услуги в электронной форме»

исключить.

1.8. В пункте 2.18.2. Административного регламента слова «в электронном

виде» исключить.

1.9.  Наименование III раздела Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения».

1.10. В пункте 3.2.1. Административного регламента слова «или в

электронной форме с использованием Единого портала

государственных и муниципальных услуг (функций) в

информационно-телекоммуникационной сети «интернет» исключить.

1.11. Пункт 3.2.3.4. Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«3.2.3.4. После регистрации заявления специалист, ответственный за

прием и регистрацию заявления, передает заявление с документами

руководителю комитета. Руководитель в день регистрации заявления

назначает специалиста, ответственного за рассмотрение заявления и

приложенных к нему документов (далее – уполномоченный специалист), в

соответствии с его должностной инструкцией.

В течение одного рабочего дня, следующего за днем поступления

заявления и прилагаемых документов, заявителю вручается (направляется)

уведомление о приеме заявления к рассмотрению.

При обращении заявителя за получением муниципальной услуги в

орган местного самоуправления на личном приеме или направлении

документов почтой заявитель дает согласие на обработку своих

персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». В случае подачи

заявления и документов через Многофункциональный центр заявитель

дополнительно дает согласие Многофункциональному центру на обработку

его персональных данных.».

1.12. Подпункт 2 пункта 3.2.4. Административного регламента исключить.

1.13. Пункт 3.4.3.2. Административного регламента исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава района В.С. Швыдкой